16805; DESIMONI, Regesti, n. 273 (con data 1189); KEFIR, p. 277, n. 52, p. 302, n. 3, p. 307, n. 16.

Il confronto tra i nn. 193 e 199 con
fermerebbe l’errore da noi rilevato alla nota 
a), sempre che il Bonvassallo suddiacono che 
agisce in un documento del 1191 sia identifi
cabile con il Vassallo Bianco suddiacono che

si sottoscrive nello stesso documento (cfr. 
PUNCUII, n. 66), ipotesi già proposta dubitati
vamente dal Belgrano sub indice (cfr. Il secon
do registro, p. 491).

2 Segue n. 193.
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" [Celestinus] bepiscopus, servus servo rum Dei, venerabili fratri Bonifa
cio, Ianuensi archiepiscopo, salutem et apostolicam benedictionem. Cum a 
nobis petiturc quod iustum et honestum est11 tam vigor ' equitatis quam ordo 
exigit rationis, ut id perf solicitudinem officii nostri ad debitum perducatur 
effectum. Eapropter, venerabilis in Christo frater, tuis iustis8 postulationibus 
annuentesh, compositionem quam inter dilectos filios abbatem Sancti Siri et 
nobilem virum Obertum Spinulam super quadam ecclesia fecisse dinosceris1 
illam', sicut rationabiliter facta est et ab utraque parte recepta et in scripto 
authenticok et in facto continetur, auctoritate apostolica confirmamus et pre- 
sentis1 scripti"' patrocinio communimus", quam de verbo ad verbum presenti 
pagine iussimus annotandam. Cuius tenor talis est ... \  Nulli autem omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre confirmadonis infringere vel ei ausu te
merario contraire0. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignatio- 
nem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eiusp, se no- 
verit incursurum. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, VI kalendas februarii, 
pontificatus nostri anno Iq.

” In C  precede In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscriptorum 
venerabilis vir dominus frater Obertus, prior ecclesie Sancte Savine Ianuensis, vicarius reverendi 
in Christo patris domini Bartholomei, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, percepit (così) 
atque iniumpsit et commissit mihi Nicolao de Saneta Iulia de Clavaro notario infrascripto ut au- 
tenticarem, registrarem, exemplarem, trascribere<m>, publicare<m> et in hanc publicam for
mami reddigere<m> ad etternam rei memoriam et ad perpetuarti litteras papales sive privilegium 
papale cum sigillo plombeo pendenti munitas et munitum sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Celestini olim pape tertii, ad instantiam et requisitionem domini Rabelle de 
Grimaldis, cuius tenor talis est Clemens in C petatur in C est: om. C
e vigor: om. C  id quod per in C  b iustis: om C annuentes: om. C di
nosceris: om. C 1 illam: om. C’\ illud tamen in C scripta authentica in C pre
sentisi presenti in C scriptis in C ; om. C committimus in C, C  contradi-
cere in C, contradire in C’ P beatorum apostolorum Petri et Pauli eius in C q in C’ 
segue Qui dictus vicarius, visso et dilligenter examinato de verbo ad verbum suprascripto privile
gio, laudavit, statuii et pronuntiavit presens exemplum sive transumptum publicum habere et 
obtinere debere illam ut (così) fidem et firmitatem quam habet et obtinet dictum privilegium pa
pale et illa fides et firmitas huic de cettero adhibeatur quam suprascripto privilegio adhiberetur, 
ad maiorem cevitudinem (così) et evidentlam omnium predictorum prefatorum dominus vicarius 
mandavit sigillum curie antedicte appensione muniri, Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ia
nuensis, anno dominice nativitatis 1334, inditione prima secundum cursum Ianue, die 18 martii, 
ante tertiam, presentibus testibus Bernabove Montano notario, Antonio de Ingibertis de Castro 
notario et pluribus aliis. Ego Nicolaus de Sancta Iulia de Clavaro, sacri Imperii notarius et scriba